CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

I N D I C A Ç Ã O  N º

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca (SP).

DESPACHO

Encaminhe-se à autoridade
competente.

Plenário,  em ____________

_____________________

Presidente

I N D I C O ao Exmo. SR. ALEXANDRE AUGUSTO
FERREIRA, Prefeito de Franca, que envide esforços junto aos órgãos
competentes, visando a atender à solicitação de munícipes de Franca.

Solicito a Vossa Excelência que verifique a possibilidade de
revitalização do canteiro central de toda a extensão da Avenida Presidente
Vargas e se possível, com a implantação de uma pista de caminhada.

A justificativa do pedido tem a finalidade de priorizar a
acessibilidade e deixar mais viável e seguro o trânsito de pedestres no local, tendo
em vista a necessidade urgente de manutenção.

Pela relevância do pedido, solicito a intervenção dos órgãos
competentes o mais breve possível.

Câmara Municipal, 04 janeiro de 2021.

LURDINHA GRANZOTTE
PSL